



S. C. PROVVEDITORATO

Direttore: Dott. Paolo Pelliccia

Tel. 02-4022.2559

Tel. 02-8184.2148

Fax 02-8184.4000

Mail: provveditorato@pec.asst-santipaolocarlo.it

Sede operativa: Presidio San Carlo

01/07/2021

Spett.li Società

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI N. 1

OGGETTO: Avviso esplorativo di manifestazione di interesse per la selezione di Operatori Economici da invitare a procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 per l'affidamento della fornitura e l'installazione di una cella per lunga conservazione atta al contenimento di n. 6 salme da posizionarsi inizialmente all'interno del prefabbricato in cui provvisoriamente avrà sede l'attività di camera mortuaria presso il Presidio San Carlo in attesa della conclusione dei lavori di ristrutturazione delle camere mortuarie – ID SINTEL 141399484

In riferimento alle richieste di chiarimento pervenute nella sezione Comunicazioni di procedura si pubblicano i quesiti e le relative risposte:

QUESITO 1: Si chiede cortesemente di precisare il numero degli sportelli per cella, se per "capacità 6 posti distribuiti su 3 livelli" si intenda 3 livelli in senso verticale (oppure orizzontale), e se il corpo struttura della cella da 6 posti debba essere 1 unico (o anche 2).

RISPOSTA: Il corpo della struttura deve essere composto da 2 colonne, ciascuna con 3 posti sviluppati in altezza. Non ci sono preferenze per il numero di sportelli.

2) QUESITO 2: Si chiede di confermare se, a fronte della caratteristica indicata tra i requisiti minimi "circuito frigorifero funzionante non vietato dal Protocollo di Montreal e non contemplato come dannoso nella revisione di Londra, si intenda obbligatorio l'uso di gas R449A o altra tipologia? (ad esempio 452)

RISPOSTA: Per le tipologie di gas accettabili, si chiede di far riferimento al documento completo del Protocollo di Montreal;

3) QUESITO 3: Dopo aver esaminato le altezze dei locali dove andranno posizionate le 2 celle mortuarie, siamo a rilevare quanto segue: per avere un avaporatore con sbrinamento elettrico bisogna installare un motore remoto, diversamente lo sbrinamento è a gas caldo. Si chiede gentilmente di fornire informazioni in merito al fine di poter procedere con una corretta predisposizione dell'offerta.

RISPOSTA: Si conferma quanto indicato in capitolato

4) QUESITO 4: Specificare se i gruppi cella da 3 salme hanno 1 sola porta o tre porte (se sono 3 porte l'altezza max di 260 cm è insufficiente)

RISPOSTA: Non ci sono preferenze per il numero di porte, purché non sia superata l'altezza max. di 260 cm.



S. C. PROVVEDITORATO

Direttore: Dott. Paolo Pelliccia

Tel. 02-4022.2559

Tel. 02-8184.2148

Fax 02-8184.4000

Mail: provveditorato@pec.asst-santipaolocarlo.it

Sede operativa: Presidio San Carlo

5) QUESITO 5: Si chiede di chiarire cosa si intende per "altezza interna netta moduli prefabbricati pari a 270 cm"

RISPOSTA: I moduli prefabbricati nei quali sarà temporaneamente installata la cella hanno un'altezza massima utilizzabile di 270 cm.

6) QUESITO 6: Si chiede di specificare se per la struttura con pannelli prefabbricati modulari in acciaio si intenda acciaio inox o altra tipologia.

RISPOSTA: Si conferma quanto indicato in capitolato

7) QUESITO 7 Si chiede di confermare se "il sistema refrigerante e trattamento interno dell'aria completamente sigillati", vadano nella parte inferiore della cella, posto che vanno posizionate sopra alla cella e per ragioni e modalita' costruttive non possono essere sotto.

RISPOSTA: Sono accettate entrambe le alternative, purché siano rispettati gli ingombri richiesti.

8) QUESITO 8: Si chiede cortesemente di confermare se il DGUE debba essere compilato anche nella sezione " B: CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA (Articolo 83, comma 1, lettera b), del Codice)", essendo previsto dal modello DGUE stesso che "Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara" e il bando/avviso manifestazione di interesse in oggetto non da nessuna indicazione specifica in merito.

RISPOSTA: Si conferma

9) QUESITO 9: Si chiede cortesemente di indicare dove vadano caricati gli allegati 1 -2 -3 e 4, sottoscritti digitalmente, poiche' il portale non prevede alcuna casella per questa documentazione.

RISPOSTA: Gli allegati vanno caricati nella busta unica d'offerta creando una cartella compressa.

10) QUESITO 10: Nel momento di scaricare l'allegato 4 il sito non permette di visualizzarlo e quindi di salvare l'allegato stesso.

RISPOSTA: A seguito di problemi tecnici è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL nella sezione Documentazione Procedura il file in formato pdf.

Si prega di non firmare digitalmente la cartella compressa, ma firmare unicamente i singoli allegati.

La presente nota fa parte della documentazione dell'avviso esplorativo e deve essere sottoscritta per accettazione insieme al resto della documentazione.

Distinti saluti

Il RUP

Dott. Paolo Pelliccia